２００２年１１月１８日
各  位
                       会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                       代表者名   代表取締役 石 津 進 也
                       （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                       問合せ先      広報室長 井本健一
                       （TEL．０３－３２１８－５４０８）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、２００２年１１月１８日開催の取締役会において、下記の通り固定資産
の譲渡を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由
当該物件は、自動車用ガラスを保管する倉庫および自動車用ガラスのアッセンブ

リー作業等に使用してきたものですが、今般、隣接する企業より購入希望がありま

した。当社としては、当面、倉庫およびアッセンブリー作業のために継続使用する

必要がありますが、キャッシュフロー重視の経営方針に則り、必要な建物等を継続

使用する条件で、不動産全体を売却することとしたものです。

２．譲渡資産の内容
（１）土地    資産の内容： 敷地３９，２４６．２４㎡（１１，８７２坪）
         所 在 地： 愛知県豊田市梅坪町９丁目３０番地１
（２）建物    延床面積 ： 約２９，６００㎡
（３）構築物   内  容 ： 工場内道路、ユーティリティー配管等
（４）機械装置等 内  容 ： ユーティリティー設備等
 【売却概算収支】
    売却金額    ３，０６９百万円
    譲渡益     ２，５２６百万円

３． 譲渡先の概要
   名    称： 中部工業株式会社
   代表者氏名 ： 福田 耕三
   住    所： 兵庫県尼崎市初島町１６番地３
   資 本 金 ： ２，２９８百万円
   大 株 主 ： 中部リース㈱、中部調理サービス㈱、中部石油㈱
   当社との関係： 資本関係等はございません。

４．譲渡の日程
  ２００２年１１月１８日    取締役会決議
  ２００２年１１月下旬      契約締結（予定）
  ２００２年１２月下旬      物件引渡し・決済（予定）

５．今後の見通し
 上記物件の売却による譲渡益は、本日別途発表した今期（２００２年４月１日

～２００３年３月３１日）の業績予想に織り込んでおります。

                                  以 上